ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /UBND-NN
V/v triển khai Nghị định số

78/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 8

năm 2021 của Chính phủ về việc

thành lập và quản lý Qũy phòng,

chống thiên tai.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Tuần Giáo, ngày 13 tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 2520/UBND-KTN ngày 09/8/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm

2021 của Chính phủ về việc thành lập và quản lý quỹ phòng, chống thiên tai.

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn tổ chức nghiên cứu nội

dung Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ (có bản sao

gửi kèm) và các văn bản hướng dẫn của Bộ, ngành Trung ương, tỉnh để triển

khai thực hiện.

2. Giao phòng Nông nghiệp và PTNT (Cơ quan thường trực Ban Chỉ huy

PCTT&TKCN huyện) có trách nhiệm: Hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc

các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn trong việc triển khai Nghị định số

78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ; đồng thời phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan tham mưu cho UBND huyện thực hiện các nội dung

thuộc thẩm quyền quy định.

 Nhận được Văn bản này các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn tổ

chức triển khai thực hiện đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-13T17:28:01+0700

		2021-08-15T08:38:06+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-15T08:38:21+0700